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EDE Bİ YAT  
GÜN DE Mİ 

––––––––––––––––––––––––– 

*

NE CA Tİ MERT 
 
T CET VE Lİ VE FEL SE FE 
 
Bi zim he men bü tün ha ya tı mı zı özet -

le yen bir anek dot tur; Dü ca ne Cün di oğ -
lu’dan duy dum, ye ri gel dik çe an la tı rım: 

Meh met İz zet (1891-1930) fel se fe ci. 
Sor bon ne’dan me zun. Da ha son ra Da -
rül fü nun’da öğ re tim üye li ği var. Öğ ren -
ci li ği sı ra sın da Fran sa’dan bir dö nü şün -
de Yu suf Ak çu ra’yla –ki ken di le ri Cum -
hu ri yet’in fi kir mi mar la rın dan dır- rast la -
şır, Yu suf Ak çu ra so rar: “Ne tah sil edi -
yor sun?” Meh met İz zet, “Fel se fe tah sil 
edi yo rum” der. Kı zar Ak çu ra, “Bi ze fi lo -
zof de ğil, de mir ci la zım” der. Mü hen dis -
li ğe ina nır Ak çu ra. Ya ni po zi tif bi lim le ri 
üre tim tek no lo ji si ne uy gu la mak la işin 
bi te ce ği ni sa nır. Ak çu ra’dan son ra da sü -
rer bu po zi ti vist ta as sup. Mü hen dis par -
ti li der le ri nin mü hen dis lik le ri ne vur gu 
ya pıl ma sı nı ha tır la yın he le. Bun lar dan 
iki si nin baş ba kan lı ğa ve cum hur baş kan -
lı ğı na ka dar yük sel me le ri te sa düf mü -
dür? Ya mü hen dis li der ler den bi ri nin 
“Bü yük Tür ki ye” slo ga nı, bir öte ki nin 
“ağır sa na yi ham le si” va adi? 

Oy sa fel se fe nin dış lan dı ğı bir yer de 
ne es te tik ten söz edi le bi lir ne sa nat tan. 
Hat ta ne de tu tar lı ol mak tan, tu tar lı dü -
şün mek ten. Şi ir, ava re le rin işi bi li nir. Ti -
yat ro mu kal lit lik sa nı lır. Hey kel za ten 
gü nah. Mi mar lı ğı geç bir ka lem. Re sim, 
mü zik? Re sim de nin ce si ne ma an la şı lır, 
he le vur du lu kır dı lı sı hay li he ye can lı 
olur. Mü zik se, ke ma nın tel le ri ne Emi na -
nım de dirt mek tir, gay rı sı gıy gıy.  

Bun lar yok sa, fel se fe dış lan mış, es te -
tik ve sa nat fu zu li bu lun muş sa mü hen -
di sin yap tı ğı ca mi de yı kı lır, köp rü de, 
yol lar ve bi na lar da. Ha tır la yın 17 Ağus -
tos’u. De mek is te di ğim her şe yi an la tır o 
yı kım, o yı kı lış. Sa de ce T cet ve liy le ça lış -
mış mü hen dis li ğin ese ri dir iş te o.  
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T cet ve lin de in san yok tur. İn sa nın me -
kân la, in sa nın geç miş le, in sa nın in san la 
iliş ki si ne yer ver mez T cet ve li. Bu yüz den -
dir ca mi nin kıb le si ne anıt he lâ di ki ve rir hiç 
fü tur et me den –bi zim Ada pa za rı’nda ol -
du ğu gi bi. Tü nel ge çiş li kav şak ya par, 
ama üst ten de tü nel le ay nı yön de düz ge -
çiş ve rir; hiç he sap la maz tü nel çı kı şın da 
iki oto mo bi lin omuz omu za ge le ce ği ni, 
ölüm ler ola ca ğı nı. Bir met re al tın dan su çı -
kan şeh re ye ral tı oto par kı ka zar, bi na lar 
için de ye ral tı nı sa kın ca lı gör mez; gel ge le -
lim yol çö ker, yan da ki bi na lar mey le dip 
se lam ye ri ne Pi sa du ru ve rir ler T cet ve li ne 
eğ ri ce eğ ri ce. Dert de edil mez bun lar. 

La fı uzat tım. Sa de de ge le yim. Oku -
mak tan söz et mek ni ye tim. Oku ma nın 
zor lu ğun dan. Oku mak sa bır işi dir. Oku -
mak baş ka la rıy la bu luş mak tır. Oku mak 
ama şi ir oku mak, ro man oku mak, öy kü 
oku mak, ya da şöy le: gü zel sa nat lar la iç -
li dış lı ol mak de mek, du yan ve dü şü nen 
in san ol mak de mek tir. Ki tap çı yım da, sa -
yı sız göz le mim var. Be ni en çok şa şır tan -
sa üni ver si te öğ ren ci le ri nin oku ma ma la -
rı. Ödev le ri için şart olan ki tap la rı bi le al -
mak ta, alıp oku mak ta naz la nı yor lar. 
Hay ret! Ak çu ra’nın, “Bi ze fi lo zof de ğil, 
de mir ci la zım” her ze sin den ba ğım sız 
dü şü ne mi yo rum bu ha li. 

An cak Sa kar ya Üni ver si te si Fel se fe 
Bö lü mü’nün hak kı nı ye me me li yim. Öy -
le oku yor lar ki Ak çu ra’nın ke mik le ri sız -
lı yor dur. Ta mam! Aris to te les’i oku yor lar, 
Pla ton’u, Des car tes’i, Kant’ı… oku yor lar. 
Ama bi lir mi si niz Ner mi Uy gur’u da 
oku yor lar, İh san Ok tay Anar’ı da, İb ni 
Ara bi’yi, Tan pı nar’ı, Oğuz Atay’ı da. Ni -
had Sa mi’yi de. Üs te lik is tek siz, gö nül -
süz de de ğil. Oku ma nın ge re ği ne, oku -
maz lar sa ek sik li ka la cak la rı na inan mış 
ola rak. Bir ödev mec bu ri ye ti yok oku -
yuş la rın da. Oku mak ha va ye ri ne, ek mek 
ye ri ne, su ye ri ne on lar da. Bel li ki fel se fe -
yi ha yat la, ya ni sa nat la, ya ni in san la bu -
luş tu ran ho ca la rın el le rin de ler. 

Ne mut lu!  
Geç ti ği miz yı lın son çar şam ba ak şa -

mı (27 Ara lık) Üni ver si te’dey dik. Har -
vard Üni ver si te si Os man lı-Türk Ta ri hi 
Bö lü mü’nden Prof. Dr. Ce mal Ka fa -
dar’ın Şeyh Bed red din üze ri ne bir kon fe -
ran sı nı ha ber ver di dost lar, bir kaç ar ka -
daş git tik. Müt hiş bir ak şam dı. Kon fe -
rans ön ce si bir de bel ge sel bir film var dı, 
aşa ğı yu ka rı bir sa at lik, o da Bed red din’e 
da ir. O da mü kem mel di. Nâ zım’ın di ze -
le ri miy di, Gen co Er kal mıy dı fil mi mü -
kem mel ya pan? Pay la rı var şüp he siz, 
ama Bed red din de düz bir isim de ğil. Ce -
mal Ka fa dar Bed red din’in ha ya tı nı, eser -
le ri ni, dü şün ce le ri ve et ki le ri ni aç tı da 
aç tı o gü ler yüz lü di liy le. Gör dük ki Bed -
red din yüz yı lı “iki ci han âre sin de” bir 
yüz yıl. Bed red din için, Bed red din’ler 
için bir yüz yıl an cak ve an cak.   

Bir şey di ye yim mi si ze? Kon fe ran sa 
gi de ne ka dar bil mi yor duk dü zen le ye nin 
kim ol du ğu nu. Me ğer Fel se fe Bö lü -
mü’nün bir de öğ ren ci le rin yü rüt tü ğü 
bir ku lü bü var mış: Fel se fe Ku lü bü. Dü -
zen le yen ler on lar mış. Sağ ol sun lar!  

Ben bir şe hir de ya şa dı ğı mı tü ne lin -
den ge çer ken de ğil böy le gün ler de his se -
de rim.  

Ger çek ten sağ ol sun lar! 
 
 
ARİF AY 
 
ŞA ŞIR DIM 
 
Mus ta fa Şe rif Ona ran’ın 11 Ocak 

2007 ta rih li Cum hu ri yet Ki tap ekin de 
“2006 Der gi le ri” baş lık lı ya zı sı nı okur -
ken “Mer di ven şi ir, He ce, He ves, Ye di İk -
lim gi bi iç ger çek le re gi zem ci an la yı şa 
önem ve ren der gi le rin, top lum cu ina nı şa 
de ğer ve ren ozan la rı da an la ma ya ça lış tı -
ğı gö rü lü yor.” bi çi min de ki  de ğer len dir -
me si ne şa şır ma dım de sem ya lan olur. 

Mus ta fa Şe rif Ona ran 70’li yıl lar dan 
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be ri ya zı la rı nı il giy le oku du ğum, ken di 
ku şa ğı için de gü nü müz ede bi ya tı nı ti tiz -
lik le iz le yen, bun dan do la yı da im ren di -
ğim, say gın bir ya zar. On se kiz ya şım da 
Ede bi yat der gi sin de yaz ma ya baş la dı ğım -
da o, Türk Di li der gi sin de bu gün ol du ğu 
gi bi yi ne der gi ler, ki tap lar üze ri ne de ğer -
len dir me ya zı la rı ya zı yor du. Şim di ben el -
li li yaş lar da yım, o ise sek sen li yaş lar da. 
Bun ca za man geç me si ne kar şın, Mus ta fa 
Şe rif Ona ran’ın ba kış açı sı nın hiç de ğiş me -
di ği ni gö rü yo rum. Ona ran gü nü müz ede -
bi ya tı na hâ lâ 70’li yıl la rın o dar ka lıp la rıy -
la ba kı yor olu şu dur  be ni şa şır tan. 

Di ye lim ki bir ki tap, şi ir, ro man, öy -
kü, tü rü ne olur sa ol sun, sa de ce “iç ger -
çek lik le” “gi zem ci an la yış la” ya zıl mış 
ola bi lir; ama, bir der gi, ör ne ğin He ce on 
yıl bo yun ca salt bu iki an la yış la mı sür -
dür dü ya yı nı? Hiç mi top lum sal ko nu la -
ra yer ver me di say fa la rın da? Böy le bir 
şey ola bi lir mi? Ya şu na ne de me li? 
“.....Top lum cu ina nı şa de ğer ve ren ozan -
la rı da an la ma ya ça lış tı ğı gö rü lü yor.” 
Top lum cu luk, frenk çe siy le sos ya lizm bir 
din mi ki “ina nış” ola rak ni te len di ril sin? 

Asıl so run şu; şa yet, dün ya ya ba kı şı -
nız İs la mi de ğer ler üze rin den se ve dün -
ya da olup bi te ni bu de ğer ler le yo rum lu -
yor sa nız siz gi zem ci si niz. Bu an la yış, ne 
ya zık ki, ül ke mi zin ço ğu ya zar la rı nın, 
sa nat çı la rı nın sa hip ol du ğu bir an la yış. 
Dış la mak ve dar ala na sı kış tır mak an la -
yı şı. Her şe yi biz bi li riz, siz de kim olu -
yor su nuz de me ye ge tir me. 

Ne yi yip ne içe ce ği niz den, na sıl te -
miz le ne ce ği ni ze, bi rey sel dav ra nış la rı -
nız dan top lum sal iliş ki le ri ni ze, ti ca ret ten 
bi li me, sa nat tan si ya se te ya şa mın her 
ala nı na iliş kin il ke ler ko yan ve bu il ke -
ler le ha ya tı tan zim eden bir din den, han -
gi fel se fi an la yış, han gi ide olo ji da ha top -
lum cu ola bi lir? Bı ra ka lım me al, tef sir 
oku ma yı, ay dın la rın ço ğu nun il mi hal bi -
le oku ma dı ğı an la şı lı yor. 

Yi ne Cum hu ri yet Ki tap eki nin 18 

Ocak 2007 ta rih li sa yı sın da He ce’nin Na -
zım Hik met özel sa yı sı üze ri ne yaz dı ğı 
ya zı da Mus ta fa Şe rif Ona ran He ce’yi 
“sa ğın ni te lik li der gi le rin den” bi ri ola rak 
ni te li yor. Ar tık şu “sağ”, “sol” kav ram la -
rı nın da hiç bir be lir le yi ci li ği, açık la yı cı lı -
ğı kal ma dı. Cıl kı çık mış kav ram lar bun -
lar. Özel lik le bu kav ram lar la ya pı lan sa -
nat ede bi yat de ğer len dir me le ri   – ne ka -
dar iç ten lik li olu nur sa olun sun – sağ lık lı 
so nuç la ra gö tür mü yor in sa nı.  

Bu ül ke nin ya za rı, sa nat çı sı, bu ül ke -
nin so run la rı nı, dün ya nın so run la rı nı 
eser le rin de ne öl çü de ele al dık la rı na, na -
sıl ir de le dik le ri ne bak ma lı. Sağ-sol ge çen 
yüz yıl da kal dı, bam baş ka bir yüz yıl da -
yız ar tık.  

 
 
AB DUR RA HİM KA RA DE NİZ 
 
EDE Bİ YAT NE İŞE YA RAR? 
 
Ra di kal ga ze te si nin 14 Ocak 2007 ta -

rih li nüs ha sın da Se lim İle ri, Elif Şa fak, 
Ah met Ümit, Ay fer Tunç, Tah sin Yü cel 
ve Ay şe Ku lin “Ede bi yat ne işe ya rar?” 
so ru su nu ce vap lı yor. “Ede bi yat çı ce sur 
ol ma lı dır.”, Kor kak ede bi yat çı lar da var -
dır.”, “Ede bi yat çı in san la rı üz mek ten 
kork ma lı.”, “Ke yif ve ren ede bi yat en iyi -
si dir.”, “Önem li olan ya zı nın ce sur ol ma -
sı dır.” gi bi ce vap lar için de en dik kat çe -
ki ci ola nı Ay fer Tunç’un ce va bı.  

Şöy le di yor Tunç: “Ede bi yat, kâ inat ta 
bir an lam ta şı ma yan var lı ğı mı za an lam 
ver me ça ba mız dır. Ölüm lü ol du ğu muz 
fik ri ni dış laş tı rır, ede bi yat la ha ya tı ye ni -
den üre tir ve son suz kı la rız. İs ter şi ir ya -
za lım/oku ya lım, is ter ro man; bu bir ya -
rat ma fa ali ye ti dir ve son suz ke re yi ne le -
ne bi lir, yi ne len dik çe ölüm lü ol mak fik ri 
biz den uzak la şır. Ede bi yat çı nın öğ ret -
mek, top lu ma ör nek ol mak, ile ri ye gö tür -
mek gi bi ha ma si so rum lu luk la rı yok tur. 
Ak si ne, ka otik ve yı kı cı olan ha ya tı da ha 
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da kar ma şık laş tı ra rak bu ye ni ka os ta in -
san cıl bir ha ya tın ipuç la rı nı arar. Top lum -
lar te ke re ço mak sok ma sın lar di ye ede bi -
yat çı la rı nı kor ku tur lar, kor kan la rın ede -
bi ya tı gi de rek za yıf lar, kork ma yan la rın ki 
ge le ce ğe ka lır. Her top lu mun ta ri hi bun -
la rın sa yı sız ör ne ğiy le do lu dur.”  

Var lık, kâ inat ta bir an lam la be ra ber var 
olu yor. O an lam en azın dan ‘yok luk’ il gi -
siy le his se di le bi lir. Ede bi yat çı ya da sa nat -
çı ken di siy le yok luk ara sın da ki me sa fe yi 
ya zı la rıy la, ürün le riy le aç ma ya ça lış maz 
mı? Bir ede bi yat ese ri nin ib da edi li şi ni tam 
da bu nok ta da al gı la mak ge re kir. Ede bi ya -
tın ha ya tı ye ni den üret ti ği ni söy le mek de 
bu yüz den abar tı lı dır, de ğil mi? Bel ki ede -
bi yat, ha ya tı ‘ye ni den yo rum la mak, an -
lam lan dır mak tır’ de mek da ha doğ ru olur. 
Ede bi ya tın, ha ya tı ye ni den an lam lan dır -
ma sı nı, ye ni den yo rum la ma sı nı da ‘ölüm -
süz lük’ düz le min de al gı la ya ma yız.  

Ede bi ya tı, ya zı yı hat ta sa na tı ölüm lü -
lü ğü müz le be ra ber al gı la mak, bir ey -
lem/amel gi bi dü şün mek doğ ru ol mak la 
bir lik te bu yak la şım ‘ölüm süz lük’ an la -
mı içer(e)mez. Çün kü ger çek ten ölüm lü 
ol ma yı zor da ol sa ka bul le ne bi lir in san, 
bir ede bi yat çı. Baş ka la rı nın ölü mü ken di 
ölü mü mü zü ha tır lat ma sa da gi de rek ya -
şan tı la rı mız dan çık sa da ken di ölü mü -
mü zü ha tır la ya bi lir, ka bul le ne bi li riz. 
Oy sa ‘ölüm ger çe ği’nden çok da ha zor 
ka bul ede bi le ce ği miz ha ki kat ‘yok -
luk’tur. Bu kâ inat ta sa nat ve ede bi ya tı 
var kı lan, bir gün bu kâ inat ta -ol ma ya ca -
ğı mı za da ir de ğil- yok ola ca ğı mı za da ir 
te mel li kor ku dur. Üs te lik ya za rın ve ya 
şa irin ken di si ni söz le/ya zıy la ko num -
lan dır ma bi çi mi; gü lü ne si kü çük he def -
le ri, bir bi çim de ken di put çu ğu nu bü yüt -
me dü şün ce si bu du ru mu de ğiş tir mez.  

Son tah lil de ya zı nın kork mak la kork -
ma mak la, top lum la ki şiy le te mel bir ba ğı 
he sap laş ma sı yok tur. Ön ce lik le ‘yok ol ma’ 
du ru mu na na sıl ce vap ve ril di ği dir.  

KÖK SAL AL VER 
 
KO NUŞ MAK YO RAR 

 
Ko nuş ma nın ha ya tı kur du ğu, ha ya tı 

sü rük le di ği bi li nir. Ko nuş ma ol ma yın ca, 
söz bi tin ce ha ya tî ola nın da in san dan çe -
kil di ği gö rü lür. Ko nuş ma nın ha ya tın eşi -
ği ol du ğu söy len me li; o eşik ten gi ril me -
yin ce ha ya tın di rek le ri nin ça kı la ma ya ca -
ğı, ha yat mer di ve ni nin çı kı la ma ya ca ğı 
ifa de edil me li. Ko nuş ma nın pay laş mak 
ol du ğu, sö zü ulaş tır ma ka na lı ol du ğu bir 
ger çek tir. Ken din de ola nı baş ka sı na ver -
me nin, baş ka sı na bir sö zü, bir dü şün ce yi 
sun ma nın yo lu dur ko nuş mak. El bet te 
ko nuş mak, sa de ce ha ya tın ve ile ti şi min 
eşi ği ol mak la sı nır lan mı yor. İn sa nın her 
şe yi için de ta şı ya ma dı ğı, ta şı ma ya kal -
kış tı ğın da bo ğul du ğu, da ral dı ğı bi li nen 
bir yö nü dür. Bu ma na da ko nuş mak vaz -
ge çil mez dir; in sa nın en ya lın, en ta bii 
hal le rin den bir hal olup in san ol ma nın 
bir ge re ği ola rak or ta ya çı kar.  

Ko nuş mak sö zü açı ğa çı ka rır. Zi hin -
de, gö nül de sak lan mış ola nı, iç te bü yü -
tül müş ola nı aşi kar kı lar. Sö ze yol ve ren, 
sö zün yo lu nu açan ko nuş mak, söz ile 
bes len mek te dir; sö zü azık bil mek te dir. 
Söz ol ma yın ca, ya ni an lam lı ses le rin yok -
lu ğun da, ko nuş mak ne yi hal le der? Ko -
nuş ma nın ne den yor du ğu, in sa nı na sıl 
ağır bir yü kün al tı na sok tu ğu doğ ru dan 
söz ile il gi li dir. Söz ağır dır çün kü; söz 
yük tür, yük lü dür. Söz an lam ile yük lü -
dür, an la mı ta şı mak ta dır.  

An lam ile yük le nen söz, el bet te ni ye -
te gö re or ta ye re ser pil mek te dir. Böy le ce 
ni yet ler ka dar fark lı söz le rin de var lı ğı 
et ra fı ku şat mak ta dır. Söz (tıp kı ko nuş -
mak gi bi) açı ğa çı kar dı ğı gi bi ör ter de; 
ger çe ğe ulaş tır dı ğı gi bi al da tır da. Can -
su yu ol du ğu gi bi bo ğar da. Yal pa la yan, 
ne re de ka rar kı la ca ğı bi lin me yen bir hal 
ar ze der. Bun dan ol sa ge rek ki, sö zün 
amel ile, ni yet ile, ya şa mak ile sağ la ma sı 
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ya pı lır. Ve o sö zün ha ki kat te ne ol du ğu 
böy le ce an la şı lır. Sağ la ma sı ya pı la na ka -
dar söz sey yal dir, de ğiş ken dir, gü ven siz -
dir. An cak sağ la ma sı ya pıl dık tan son ra 
ken di si de bir ha ki kat ha li ni ala bi lir. Söz 
amel le, ey lem le tar tı lır. Te ra zi ha yat tır. 
Sö zün de ğe ri, ağır lı ğı ha yat te ra zi sin de 
bel li olur. Te ra zi ye çık ma mış söz ne ka -
dar da per va sız dır; güç lü dür, acı ma sız -
dır, yı kı cı ve kı yı cı dır. Önü nü ne ge lir se 
alıp gö tü ren bir sel gi bi dir. Bir ka sır ga dır 
her şe yi bir so luk ta uçu ran, yı kan. An cak 
te ra zi ile söz ye ri ni bu lur, den ge ye ka vu -
şur, ger çek ya ta ğı nı bu lur. Asıl güç böy -
le ce sağ la nır, asıl akım böy le ce or ta ya çı -
kar. Söz gü cü nü te ra zi ye çık mış ol ma sın -
dan alır as lın da. Ya ni ha yat ta ve ha yat la 
sı nan ma sın dan son ra. 

Ko nuş mak, açı ğa vur ma nın ya nın da 
ka pat mak tır da. Ha ki ka ti söz ile ka pat ma 
gi ri şi mi dir. Bun dan ol sa ge rek, çok ko -
nuş ma ğa ve çok ko nu şa na iyi ba kıl maz. 
Çok ko nu şa nın çok ha ta yap ma sın dan 
ötü rü dür bu olum suz la ma. Bir de asıl ola -
nın yo lu nu ka pat ma sın dan. Oy sa as lo lan 
ha ki ka te var ma dır, ha ki ka ti ara ma dır; 
oya lan ma de ğil. Ko nuş ma, bir akış tır; sü -
rek li sö zün dev re de ol ma sı dır. Bir ha ki -
mi yet tir, bir ik ti dar kur ma dır. O anı, o an -
da ki ha ya tı ku şat ma dır. O anı söz ile dol -
dur ma dır. Sö zün aç tı ğı ka nal dan, kul var -
dan iler le me zo run lu lu ğu dur. Men zi le 
va rı la cak yo lun ha ki ma ne bir eday la işa -
ret len me si dir. Baş ka yol la rı, baş ka kul var -
la rı ve so ru la rı san ki ka pat ma dır. Oy sa 
ha ki ka te var mak için ko nuş ma nın, sö zün 
dü şün me ile, te fek kür ile ve el bet te ha yat 
ile sağ la ma sı nın ya pıl ma sı zo run lu lu ğu 
bu lun mak ta dır. Ak si tak dir de ko nuş ma o 
ana yı ğı lan, bir an lık et ki ya ra tan bir to -
mar söz den baş ka bir şey de ğil dir.  

Ko nuş ma nın olum suz lan ma sın da ve 
bel li bir sı nır da tu tul ma sın da el bet te hik -
met ler var dır. Ko nuş mak eğer ki mi za -
man ör tü ise, hem ger çe ği hem iç-ko nuş -
ma nın önü nü ka pat tı ğı söy le ne bi lir. Sö ze 

bo ğu lan bir or tam da, iç-ko nuş ma nın ya ni 
te fek kü rün var lı ğı teh li ke ye dü şer. Sus -
mak, din le mek, az-ko nuş mak, öz-ko nuş -
mak ta ma men hik me te dö nük tür. Asıl 
ola nın kav ran ma sı ge rek ti ği ni ha tır lat ma -
dır. Asıl yo lu çiz me dir. Su sup dü şün mek 
ko nu şup dur mak tan da ha ev la dır; ko nuş -
mak ar tık sı nır ta nı maz bir düz le me ulaş -
tı ğın da. Ağız di li ne ki lit vu rup gö nül di li -
ni dev re ye sok mak ka çı nıl maz bir ödev 
ol muş tur, ko nuş ma nın muk te dir olup ha -
ki ka ti ört me ye baş la dı ğı za man lar da. Bu 
bir sı nır bi lin ciy le ha re ket et me yi ge rek ti -
rir. Ko nuş ma nın bir sı nı rı nın, sus ma nın, 
din le me nin, dü şün me nin, ey le min bir sı -
nı rı nın, bir çer çe ve si nin ol du ğu bi lin ci ne 
muh taç tır in san. Ak si tak tir de sı nır sız lık 
ve ba şı boş öz gür lük or ta mın da hik met yi -
ti ril miş ve bir da ha bu lu na ma ya cak bir 
ha zi ne ola cak tır. 

Ko nuş mak yo rar. Çün kü ko nuş mak 
in sa nın so nu gel mez iş tah ve hır sı nın gı -
da sı dır. Ko nuş mak yo rar ve in sa nı yor -
gun kı lar, bi tap eder. Ko nuş mak in sa nı 
do laş tı rır; hep ke nar lar da, hep sı nır lar da 
gez di rir. Mer ke zin ve asıl ola nın et ra fın -
da ci rit at tı rır. San ki in sa nın oya la nıp 
dur du ğu bir oyun cak ha li ni alır. İn san 
mı oyun cak olur yok sa ko nuş mak mı o 
da tam bel li ol maz. 

 
 
KÜL TÜR SA NAT BÜ YÜK ÖDÜ LÜ  
SE ZAİ KA RA KOÇ’UN 
 
9 ki şi den olu şan ‘De ğer len dir me Ku -

ru lu’, 1979’dan bu ya na her yıl ve ri len 
Kül tür ve Sa nat Bü yük Ödü lü’nün Türk 
şi iri nin gü nü müz de ki en bü yük us ta la -
rın dan bi ri olan Se zai Ka ra koç’a ve ril me -
si ni ka rar laş tır dı. Ka ra koç, “in san da in -
sa ni duy gu la rın can lı al gı lar ha lin de ya -
şa ya rak git ti ği bü yük şi ir ya ta ğın da ak -
ma sı, in san lık ma ce ra sın da ru hun ve 
mil le tin öze lin de yük sek bir ifa de ye ka -
vuş muş olan ta ri hi ye ni den ya pı lan ma 

K
U

M
 

S
A

A
T

İ



H E C E

8

fır tı na la rı nı şi ir le rin de 
yan sıt ma sı” se be biy le 
ödü le la yık gö rül dü. 
Ödü lün ge rek çe sin de 
ay rı ca “Şi ir le rin de çar pı -
cı ben zet me ve im ge ler -
le, da ha ön ce de nen me -
miş sen tez le re ula şan bir 
sa nat çı ola rak ta nı nan 
Ka ra koç, Türk ede bi yat 

dün ya sın da müm taz bir ye re sa hip bu -
lun mak ta dır.” ifa de si ne yer ve ril di. 

Kül tür ve Sa nat Bü yük Ödü lü; Türk 
ta ri hi, ede bi ya tı, di li, sah ne sa nat la rı, ar -
ke olo ji, si ne ma, ka ri ka tür gi bi bü yük 
kül tür ve sa nat dal la rın da or ta ya ko yu -
lan ni te lik li eser le re ve ri li yor. Her yıl be -
lir li bir alan da ve ri len ödül, geç ti ği miz 
yıl mi ma ri ala nın da Tur gut Can se ver’e, 
ön ce ki yıl da ta rih ala nın da Prof. Dr. Ha -
lil İnal cık’a ve ril miş ti. 

 
 
CE MAL SÜ RE YA ÖDÜ LÜ 
ÖZ Yİ ĞİT VE KOÇ’A 
 
Ce mal Sü re ya Kül tür Der ne ği ta ra -

fın dan dü zen le nen Ce mal Sü re ya Şi ir 
Ödü lü so nuç lan dı.  

Se çi ci ku ru lu Ay dın Ha ti poğ lu, En -
ver Er can, Hay dar Er gü len, Mus ta fa 
Öneş ve Re fik Dur baş’tan olu şan ya rış -
ma da şi ir ki ta bı da lın da AcemiIrmak ad lı 
ki ta bıy la Erol Öz yi ğit; Şi ir Dos ya sı da lın -
da da Çok Tanrılı Sular ad lı dos ya sıy la 
Ka an Koç ödü le de ğer gö rül dü. Bu rak 
Tok can ve Le vent Sa yım’a ise Özen dir -
me Ödü lü ve ril di. 

Ödül, şa irin 17. ölüm yıl dö nü mü 
olan 9 Ocak Sa lı gü nü sa at 19.00’da Cad -
de bos tan Kül tür Mer ke zi’nde ya pı lan 
olan an ma gü nün de ve ril di. 

AL TIN POR TA KAL Şİ İR ÖDÜ LÜ 
 
Do ğan Hız lan, Meh met H. Do ğan, 

Meh met Ta ner, Or han Ko çak ve Bir han 
Kes kin’den olu şan 11. Al tın Por ta kal Şi ir 
Ödü lü Se çi ci Ku ru lu, yıl için de ya yın lan -
mış şi ir ki tap la rın dan yo la çı ka rak Şi ir 
Ödü lü’nün sa hi bi ni be lir le ye cek. 

An tal ya Kül tür Sa nat Vak fı’ndan 
(AK SAV) ya pı lan ya zı lı açık la ma ya gö re, 
Do ğan Hız lan, Meh met H. Do ğan, Meh -
met Ta ner, Or han Ko çak ve Bir han Kes -
kin’den olu şan 11. Al tın Por ta kal Şi ir 
Ödü lü Se çi ci Ku ru lu, yıl için de ya yın lan -
mış şi ir ki tap la rın dan yo la çı ka rak 2007 
yı lı nın Al tın Por ta kal Şi ir Ödü lü’nün sa -
hi bi ni be lir le ye cek. Se çi ci Ku rul, ge çen 
yı lın ödül sa hi bi ve ödül alan ese ri adı na 
24 Şu bat 2007’de dü zen le ne cek “Bir han 
Kes kin Şi iri ve Ba” ko nu lu sem poz yum -
dan son ra top la na cak ve ka ra rı nı açık la -
ya cak. Ödü le de ğer gö rü len şa ire ödü lü, 
21 Mart Dün ya Şi ir Gü nü’nde dü zen le -
ne cek tö ren de su nu la cak. Al tın Por ta kal 
Şi ir Ödü lü’nü di ğer şi ir ödül le rin den ayı -
ran en önem li özel lik, ödü le de ğer gö rü -
len ya pı tın ve şa irin bir sem poz yum la 
fark lı bo yut lar da ele alın ma sı ve sem poz -
yum da su nu lan bil di ri le rin bir ki tap ta 
top lan ma sı... Baş lan gı cın dan gü nü mü ze 
Al tın Por ta kal Şi ir Ödü lü’nü, 1997 yı lın -
da Opera isim li ki ta bıy la Enis Ba tur, 1998 
yı lın da 40ŞiirveBir ki ta bıy la Hay dar Er -
gü len, 1999 yı lın da SessizArkaBahçeler ki -
ta bıy la Gül ten Akın, 2000 yı lın da Küflü
Şimşek ki ta bıy la Meh met Ta ner, 2001 yı -
lın da Kılıç İpekteSınanır ki ta bıy la Hü se -
yin Fer had, 2002 yı lın da HayaleteÖvgü 
ki ta bıy la Ah met Ok tay, 2003 yı lın da Yav-
ruAslandanKonuKomşuya ki ta bıy la Nec -
mi Ze ka, 2004 yı lın da Cendere ki ta bıy la 
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Gü ven Tu ran, 2005 yı lın da BeniHiçGöre-
mezsin ki ta bıy la Yü cel Ka yı ran, 2006 yı -
lın da Ba ki ta bıy la Bir han Kes kin al mış tı. 

EVE REST YA YIN LA RI RO MAN  
YA RIŞ MA SI 
 
Eve rest Ya yın la rı, ge çen yıl dü zen le -

di ği Eve rest Ya yın la rı İlk Ro man Ya rış -
ma sı’nın ikin ci si ni dü zen li yor. 

Se çi ci Ku rul’u, La ti fe Te kin, Se mih 
Gü müş, Oya Bay dar, Ha san Ali Top taş 
ve Ce mil Ka vuk çu’dan olu şan Eve rest 
Ya yın la rı “İlk Ro man” Ya rış ma sı nın bu 
yıl ikin ci si dü zen le ni yor. 

Eve rest Ya yın la rı, Türk Ede bi ya tı’na 
ye ni ya zar lar ka zan dır mak ama cıy la dü -
zen le nen ya rış ma ya, da ha ön ce hiç bir 
tür de ki ta bı ya yım lan ma mış ya zar lar ilk 
ro man la rıy la ka tı la bi le cek ler.  

Son ka tıl ma ta ri hi 31 Ma yıs 2007 olan 
ya rış ma nın so nuç la rı 2007 Ey lü lü’nde 

açık la na cak. 
Ödü lü alan ro man dos ya sı Ekim ayı 

için de Eve rest Ya yın la rı’nca ki tap laş tı rı -
la cak. 

  
BEH ÇET NE CA Tİ GİL 
Şİ İR ÖDÜ LÜ 
 
1979 yı lın da ve fat eden şa ir Beh çet 

Ne ca ti gil anı sı na ai le si ta ra fın dan ko nu -
lan Ne ca ti gil Şi ir Ödü lü, 2007 yı lın da da 
şa irin do ğum gü nü olan 16 Ni san’da ve -
ri le cek. Ödü le, Mart 2006 ile Şu bat 2007 
ta rih le ri ara sın da ya yım la nan şi ir ki tap -
la rı aday ola bi li yor. 

Ödü lün se çi ci ler ku ru lu Fü sun Akat -
lı, Prof. Ce vat Ça pan, Meh met H. Do ğan, 
Hay dar Er gü len, Do ğan Hız lan, Meh met 
Ta ner ve Prof. Tah sin Yü cel ola rak be lir -
len di. Ka tıl mak is te yen le rin 15 Mart 2007 
ta ri hi ne ka dar mü ra ca at et me le ri ge re ki yor.
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Hece ’nin 120. sa yı sın da Hü se yin At lan soy, Hay dar Er gü len ve Ali 

Ural’ın fo toğ raf la rı, fo toğ raf sa nat çı sı Mah mut Tur gut’un ar şi vin den 

alın mış tır.
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ÇİZGİ

HA SAN AY CIN



HÜSEYİN ATLANSOY 

 
IV /Göç Ha zır lı ğı/ 
 
— Al iş te ce se di ni ca nı mı ver 
 
Ace miy dim, top la dım denk le ri mi 
To par la dım son ra o bü yük an la şıl maz denk le mi 
Aşk ölü me kar şı lık ge len di; to par la dım 
Bü yük bir cid di yet le ce se di mi 
 
Cam dan sır lan mış ay na yı tu tan 
Usul bir güz esin ti si gi bi ka yıt sız kal bim 
Dur ma dan atı yor du san ki var mış gi bi 
Al iş te al, al ce se di ni ca nı mı ver 
 
Bir tür lü bit mi yor göç te miz li ği 
Ka lem yaz ma ya baş la dık tan beri
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HAYRİYE ÜNAL 
 

TEK OĞ LU MUN ME ZAR TA ŞI II 
(AR TIK GÖL GE SİZ BİR CAN LI O) 
 
Göl ge si bi le terk et miş onu  

bir te ke sü rü sü kar şı sın da  
O ağır ko ku lar  

bun gun at mos fer al tın da  
Te ces süs le iz le ne bi lir doğ ru su  

dir sek le rin den el le ri ne yü rü yen çü rü yü şü 
An be an mo ra ran  

sırt ta top lan mış kan  
çü rü yü şün ko ku su 

Ben de bu ko ku var ken  
bu ko kuy la en az gın su la ra gir sem  

Su dan çı kı şı nı gör sem 
uzun saç la rıy la bir ka dı nın 

Su ya ge çi rir mi yim  
se nin be ni sa ran çü rü yüş acı sı nı 

Bu ko kuy la ne re ye git sem  
bir lah za ka pa ya mam gö zü mü se nin ölü şün den  

 
Her sa bah bü tün kat li am la ra evet de miş ol ma nın 

utan cıy la uya nı yo rum  
Ha zı rol da bek li yo rum sü ku tu se vi yo rum  

ka bus la bö lü nü yor ge ce uy ku la rım  
Di ze di ze il mek il mek al dı ğım  

ha yat la rın  
Sa tır sa tır dü şür dü ğüm baş la rın  

değ mez li ği ne ha yıf la nı yo rum 
Her sa bah se nin ölü mü ne  

evet de miş ol mak la bir ker be la  
Se ni sa ran ku ma şı do ku mak la  

ot bit mez bir mez ra olu yor gu rur lu al nım  
Yan daş la rım da bir bir si per kor ku su 
Çu kur lar da bü zül müş adam lar la  

han gi sa va şın han gi son kur şu nu 
Ağ la mak mı de din  

ha ni bir dam la ver me ye cek sa na  
Sen onu en iyi si di ğer le ri ne ben zet 
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Ma be din den çı kar 
Mih ra bın dan in dir 

Üç ku şak ye ter sa na  
onun yü zün de ki kir  

Onu evi bel le miş  
ata let kor ku ve ki bir 

 
Bir sa vaş mış  

oy sa düş man kaç mış 
Vur du ğu muz la sev di ği miz  

ay nı baş mış 
Ay na da bak tı ğı mız la  

nef re ti mi zi cel be den ay nı ba kış 
Ok çu la rı mız in miş on la ra söy len me den 

o göz le ri me su nu lan ri cat bir tu zak mış    
 
Bi ri ses len se  

bir gün kal kın 
Bi ri de se  

iş gö re cek kuş vur du ğun sa pan la rın bi le 
Hay di şu ak ku maş la rı top la yın  
Ba na az gel miş olan la rın  

Kü çük he ve sin den ken di ni ze ders  
ÖLEN LE RİN CE SE DİN DEN SON SI CAK LIK KO PAR MA YIN 

 
Buz lar eri me ye baş la dı  

mi lim mi lim yük se li yor ak de niz bi le  
Ak de niz de yi tir di ğim ka ra par ça la rım 

bu lu nup ye ni den ye ni den iş ga le uğ ru yor 
Se nin her söz cü ğün le  

ye ni den gön der den ini yor bü tün bay rak la rım 
İs ti yo rum hay di de sin de  

ke sinnn ke sinnn sız lan ma yı 
Ko puk kol la rın dan da ha an lam lı bir di ze yok sa  

sa va şan la rın  
 
Bu ko şu dan sağ çık ma ya cak sam bi le 
Bu ko şu da yo rul ma ya ca ğım 
Ge re kir se do ru at lar gi bi çat la rım  
İm ha edil sin bü tün mü him mat ben öl me dik çe 
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Bi ri ni sev mek müm kün mü dür  
bir al çak ol ma dan  

Bir ha in ol ma dan bi ri ni sev mek 
zır de li ol ma dan bi ri ni sev mek 

Bu nu lüt fen sen söy le be nim ha inim  
tek ço cu ğum  

al ça ğım  
Bu tu haf  gi di şa ta şa şır mak sı zın ya şa mak müm kün mü dür 
Her şey es ki miş se 

Her şey bil dik se 
Her şey deh şet sı kı cı ve yer siz se  

Bi ze bir ge rek çe 
Lüt fen Al la hım ona da ba na da bir ge rek çe 
Sev me me ye bir ge rek çe  

Al çak ol ma yın, çün kü.. 
Ha in ol ma yın, çün kü.. 

De lir me yin  
çal ma yın  

yan bak ma yın  
iş ve cil ve naz yap ma yın, çün kü.. 

Di yen bir ge rek çe 
 
Bir ge rek çe ka dar ne la zım ola bi lir bi ri ne 
Ya şa dı ğı için ge rek çe 
Oto yol lar da bir şe hir den öte ki ne 
Ağ zı nı aç tık ça  

sus tuk ça  
ye dik çe ye me dik çe 

Deh şet şe kil de bil dik se  
ne söy le sin bir ge rek çe si bi le yok sa 

Evi ne gi der ken evin den çı kar ken her eşik te  
Be şik te ne den ağ la sın be bek  

ağ zı na da yan dıy sa me me  
Hu zur dan mı söz et sin si ze  

çe kir dek ai le de bir ay şe  
Av lu lu ev ler de dö vü şül mez miş  

av lu sun da se rin ay ran lar ve ri lir miş ge len le re 
Ka sa ba ber ber le ri az ko nu şur muş  

us tu ra gi bi kes kin miş söy ler ler se  
Her ka sa ba dan bir ge çiş te  
Bir ka sa ba gü ze li ol ma dı ğı na ya nar mı ya nar  
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geç kin bir ha ti ce 
Bir zey nep na sıl sa her ko şul da gü zel dir 

gü zel di ta nı dı ğım bü tün zey nep ler de 
 
Bu ra da bı rak mış tın tam bu ra da 
Bu du rak ta yağ mur da yaş ta 
Saç lar ıs lak ha va buz gi bi in san sız yol lar da  
PA HA Bİ ÇİL MEZ BİR GE CE YE 
Bir ge ce her şe yin üs tün de dir bir dir çün kü ve kuz gu nî ge ce dir  
Yağ mur dur ıs la tan  
Ko ru yan ko ca man el le rin dir el le ri mi so ğuk tan 
Diş le rim zan gır dar so ğuk tan  

buz dan aya ğım ka yar  
Sa na doğ ru dü şe rim her kış ne za man kay sam 
Han gi bay ram  

han gi yor tu  
han gi gü ne şi is te rim sen yok san 

Sen uza yıp gi den bir ölü sün şim di 
Sa na ne re de na sıl bir me zar bu la bi li rim 
Se ni na sıl ör ter bu el le rim han gi kü rek le  
Sem bo lik bir top rak at sam  

han gi utan cı ör te bi lir 
 
Be ni bir ke re fe rah lat o ka dar da suç lu de ği lim 
Bir ka til ka dar suç lu yum evet  
Bir za ni 

Bir ku mar baz  
Yav ru su nu terk eden bir an ne ka dar en az 

 
Tek tek ce re me si ni üst le ni rim  

gön lün le ve rir sen bi le rek iş le di ğin 
Se ni gö me mem  

ka pa ta mam göz le ri ni ne ka dar fer siz kal sa 
Mef tu nu yum  

gü nı şı ğı nı bas tı ran göz fe ri nin 
 
De kor bo zuk  

akus tik hiç bı rak mı yor ki bir no tan ba na gel sin 
Bir uğul tuy la dans edi yor söz cük le rin 
Ha va da uçu şan söz cük le rin  

ba na bir şey an lat mı yor 
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